泰科〔2024〕19号

泰州市科学技术局关于组织申报

2024年度泰州市科技瞪羚企业的通知

各市（区）科技局、医药高新区(高港区)工科局：

根据《江苏省瞪羚企业培育实施方案》（苏科高发〔2018〕240号）和《泰州市瞪羚企业培育实施方案》（泰科〔2023〕19号）要求，决定开展2024年度泰州市科技瞪羚企业认定工作，现将有关事项通知如下：

一、申报对象

1. 在泰州市范围内经营纳税及信用良好的独立法人企业，注册成立时间3年以上（满三个会计年度）、10年（含）以内，未在境内外股票市场上市（新三板及各类非股权交易市场除外)。
2. 非烟草、铁路、矿产资源、公共服务等垄断性行业企业，

非房地产、基础建设、证券、保险、金融等行业，非大型央企、外企生产基地、分公司、销售公司、贸易公司等企业。
二、申报条件
1. 产业领域符合国家和省市发展方向，主营业务（产品）属于高新技术产业领域和战略性新兴产业、未来产业领域，重点支持泰州“1+4”产业领域、鼓励发展未来产业和新兴产业领域。

2. 企业具有健全的管理制度，稳定的技术、经营管理团队，良好的生产经营和信用状况，近三年内无违法记录及重大环境、生产、质量安全事故。

3. 成长性指标（符合以下标准之一）
（1）2023年销售收入在1000万元（含）-5000万元之间的，近2年每年营业收入增长率不低于25%。

（2）2023年销售收入在5000万元（含）-1亿元之间的，近2年每年营业收入增长率不低于20%。

（3）2023年销售收入在1亿元（含）以上的，近2年每年营业收入增长率不低于15%。

（4）近3年内获得创业投资机构500万元以上投资。

4. 创新能力指标
（1）企业近三年均有研发投入，2023年度研发费用总额占销售收入总额的比重不低于3%（以纳税申报表中数据为准）。

（2）企业具有核心自主知识产权、原创性技术，在关键技术或主要产品（服务）上具有较强技术优势，近三年内通过自主创新获得（不含受让、受赠或并购的知识产权）相关产业领域内的知识产权。

三、申报材料

1. 泰州市科技瞪羚企业申报书（见附件1）。

2. 企业《营业执照》等相关注册登记证件的复印件、法定代表人身份证及企业创新称号证书复印件。

3. 企业管理制度建立及贯彻落实情况。

4. 通过税收征管信息系统打印的近三个会计年度企业所得税年度纳税申报表（包括主表及附表）。

5. 知识产权相关材料，制定参与标准相关材料。

6. 获得创业投资的相关证明材料（投资协议、在工商局备案的公司章程及资金到位的相关证明）。

7. 其它证明材料。

证明材料必须与申报书所填内容对应，并按申报材料的顺序编制目录、页码。

四、相关要求
1. 《泰州市瞪羚企业培育实施方案》（泰科〔2023〕19号）规定，“瞪羚企业实行动态管理，有效期2年”。2022年（含）以前被认定为市级瞪羚企业的，须重新提交申请开展认定。不提出申报认定的，其资格到期自动失效。
2. 申报企业填写泰州市科技瞪羚企业申报表（所有数据截止时间均为2023年12月31日），提供相关佐证资料，按照属地化管理的原则向所在地科技部门提交申报材料；各地科技部门对企业申报材料进行审核，填报泰州市科技瞪羚企业推荐汇总表（见附件2），于10月16日前将推荐汇总表及申报材料一式一份（含PDF版）报送市科技局高新技术处。

3. 各市（区）推荐企业不超过6家，医药高新区（高港区）推荐企业不超过12家，泰兴高新区和兴化高新区可各单独推荐2家；重新申报认定的企业不占名额。
4. 申报企业对申报材料的真实性、有效性、完整性和合法性负主体责任，企业申请材料须经企业法定代表人签字并加盖企业公章后方可报送，若存在弄虚作假行为，一经发现并查实，将取消其资格并列入不良信用记录。

5. 各地科技部门要高度重视，认真做好推荐工作，对企业申报材料的真实性和企业的合规性严格把关。如有需要，可实地核实企业申报信息。

联系人：市科技局高新技术处  杨树红

联系电话：86399056

附件：1. 泰州市科技瞪羚企业申报书

2. 2024年度泰州市科技瞪羚企业推荐汇总表

泰州市科学技术局

                            2024年9月13日

    （此件主动公开）
附件1
泰州市科技瞪羚企业申报书
申报单位：

联 系 人：                电话：

所属市区:

企业承诺：本公司提交的泰州市科技瞪羚企业申报材料的内容均准确、真实、合法、有效、完整，本企业愿为此承担有关法律责任。

    法定代表人签字：         （企业公章）

                            2024年     月     日
泰州市科学技术局

二○二四年制
	企业名称

	注册地址

	注册时间

	组织机构代码

	注册资本

	职工总数

	研发人员数

	企业类型
	□有效期高企  □2023年入库科小  □其它类型企业

	行业领域

	主导产品

	企业经营
状况

	2021年
	2022年
	2023年

	总资产（万元）

	营业收入（万元）

	主营业务收入（万元）

	销售收入（万元）

	净利润（万元）

	纳税总额（万元）

	税收优惠（万元）

	负债总额（万元）

	研发投入（万元）

	资产负债率（%）

	知识产权情况

(自主创新,不含受让、受赠或并购的知识产权）
	一类知识产权有效数/当年授权数
	    /
	    /
	    /

	二类知识产权有效数/当年授权数
	    /
	    /
	    /

	企业有无任何不良征信记录、违法记录及重大环境、生产、质量安全事故

	企业简介
	（300字以内）

	企业运营情况
	（300字以内）

	技术创新情况
	（300字以内）

	参与标准制定情况
	国家标准：主持  项、参与  项；

行业标准：主持  项、参与  项；

其他标准：主持  项、参与  项。

标准简介（不超过300字）：

	获得投融资

情况
	（200字以内）

证明材料：

1.企业《营业执照》等相关注册登记证件的复印件、法定代表人身份证及企业创新称号证书复印件。

2.企业管理制度建立及贯彻落实情况。

3.通过税收征管信息系统打印的近三个会计年度企业所得税年度纳税申报表（包括主表及附表）。

4.知识产权相关材料，制定参与标准相关材料。

5.获得创业投资的相关证明材料（投资协议、在工商局备案的公司章程及资金到位的相关证明）。

6.其它证明材料。

证明材料必须与申报书所填内容对应，并编制目录、页码。

附件2
2024年度泰州市科技瞪羚企业推荐汇总表

推荐单位（盖章）
	序号
	企业名称
	组织机构代码
	注册时间
	企业类型
	行业领域
	近三年失信、违法、安全事故等情况
	备注

注：“高新区企业”请在备注中说明

  泰州市科学技术局办公室                  2024年9月13日印发